

Arya Mahila P. G. College

I.D. Card Information Form

1382

Paste a recent
colour
photograph

Scholar No :

Course : B.A. (Hons.)/B.Com./B.Ed./M.A./M.Com.....

Name :

Father's Name :

Address :

Mobile No. :

Student's Signature

₹ : 200/-

UET Roll No. UET Index Scholar No.

Arya Mahila P. G. College, Chetganj, Varanasi

Grade "A" Accredited by NAAC & "College with Potential for Excellence" by UGC
(Admitted to the Privileges of BANARAS HINDU UNIVERSITY, Varanasi)

131

B.Com. (Hons.) Part-I (Ist / IInd Semester)
Session 20 -20

BHU Quota / Category in which applicant is admitted
GEN OBC SC ST PH EW Paid Seat EWS

Paste recent
self attested
photographs

प्रवेश हेतु आवेदन पत्र
APPLICATION FORM FOR ADMISSION

आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम- तिथि / Last date of submitting application form.....

विषय वर्ग अभ्यर्थी स्वयं भरें / Subject Group to be filled by the Applicant

Medium of Study : Hindi English

For Office use :

Receipt No. Total Fee Rs Received by..... Date

प्राचार्या का आदेश / Admission Order by Principal

Smt. / Km. Provisionally Admitted in B. A. (Hons.) Part - I
Arts / Social Science

Date.....

Signature of the Principal

हाई स्कूल अथवा समकक्ष परीक्षा के प्रमाण-पत्र के आधार पर
According to High School/Equivalent Examination Certificate

1. Applicant's Name Smt./Km.
(in CAPITAL Letters)

2. Date of Birth/जन्मतिथि तिथि /Date माह /Month वर्ष /Year

3. Nationality/ राष्ट्रियता 4. State/राज्य

5. आधार सं० 6. Mother Tongue/मातृभाषा

7. Caste/जाति GEN OBC SC ST 8. Sub Caste/उपजाति

9. Religion 10. Rural Urban 11. Married/विवाहित Unmarried/अविवाहित

12. Mobile No (Self) 13. Email ID :

14. Parent's/Guardian Details / माता/पिता / अभिभावक का विवरण :-

	Father / पिता	Mother / माता	Guardian / अभिभावक
Name / नाम	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Mobile No	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Occupation	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Annual Income	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

15. Permanent Address / स्थायी पता

Dist.
State
PinCode

Local Address / अस्थायी पता

Dist.
State
PinCode

Details of Examination Passed (Attach attested copies of mark sheets & certificates of each Examination)

उत्तीर्ण परीक्षा का विवरण (प्रत्येक उत्तीर्ण परीक्षा के अंकपत्र एवं प्रमाण-पत्र की प्रमाणित प्रतिलिपि संलग्न करें)

Examination passed उत्तीर्ण परीक्षा	Name & Address of Institution शिक्षण संस्थान का नाम व पता	Period of Study शिक्षण की अवधि From To से तक	Board/ University बोर्ड / विश्वविद्यालय	Subjects विषय	Marks Obtained प्राप्तांक	Division and Percentage श्रेणी व प्राप्तांक प्रतिशत	Year of Passing उत्तीर्ण का वर्ष
High School or Equivalent हाई स्कूल अथवा समकक्ष							
Intermediate or Equivalent इण्टरमीडिएट अथवा समकक्ष							

एन०सी०सी० / खेलकूद / एन०एस०एस० में भाग लेने का विवरण (प्रमाण-पत्र संलग्न करें)

Details of proficiency in N.C.C./Games/ Sports Participation / N.S.S. (Attach certificates)

State whether any disciplinary action was taken against you or whether you were convicted of a crime or whether any criminal prosecution is pending against you. If so, give full particulars.

क्या आपके विरुद्ध कभी अनुशासनात्मक कार्यवाही की गई थी या कभी अपराध में दंडित हुए हैं या किसी अपराध के लिए दण्ड अभियोजन कायम है। ऐसा यदि हो तो स्पष्ट लिखियें।

Please tick mark (✓) in the box / कृपया बॉक्स में (✓) निशान लगायें

निम्नलिखित प्रमाण-पत्र की छाया प्रति अभ्यर्थी द्वारा स्वप्रमाणित (Self Attested) होना चाहिए।

- Original TC & CC of immediate passed educational institution
पूर्व शिक्षण संस्थान का मूल स्थानान्तरण प्रमाण-पत्र एवं चरित्र प्रमाण-पत्र की मूल प्रति।
- Original Copy of Migration Certificate.
प्रवजन पत्र की मूल प्रति।
- Self attested copy of High School Certificate and Marksheet, or Equivalent Examination.
हाईस्कूल या उसके समकक्ष उत्तीर्ण परीक्षा के प्रमाण-पत्र एवं अंक-पत्र की स्व सत्यापित प्रति।
- Self attested copy of Intermediate Certificate and Marksheet.
इण्टरमीडिएट के प्रमाण-पत्र एवं अंक-पत्र की स्व सत्यापित प्रति।
- Self attested copy of EWS Certificate, if applicable.
स्वप्रमाणित आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग (यदि लागू हो)
- Self attested copy of income certificate in case of OBC/SC/ST .
आय प्रमाण-पत्र की स्व सत्यापित प्रति।
- Caste Certificate (if necessary).
जाति प्रमाण-पत्र (यदि आवश्यक हो तो)
- Gap Affidavit submitted. Yes/हाँ No/नहीं Not applicable/लागू नहीं
हलफनामा की प्रति।
- SC/ST Fee waiver of Rs. 100/- submitted in BHU/AMPGC Yes/हाँ No/नहीं
₹0 100 के नॉन जुडिशियल स्टॉम्प पेपर पर छात्रा एवं संस्थान का अनुबन्ध पत्र संलग्न है
- Self attested copy of Adhar Card
आधार प्रमाण-पत्र की स्व सत्यापित प्रति।
- यदि अन्य प्रदेश की निवासी है तो सक्षम प्राधिकारी द्वारा देय निवास प्रमाण पत्र या आधार प्रमाण पत्र संलग्न करें।

I solemnly declare that all the above statements are true to the best of my knowledge and belief. If there is any discrepancy in my above declaration, admission committee has full authority to cancel my admission.

मैं सत्यापित करता हूँ/करती हूँ कि जहाँ तक मेरी जानकारी और विश्वास है, उपरोक्त प्रविष्टियाँ सही हैं। यदि मेरे द्वारा उपरोक्त दिये गये तथ्य गलत पाये जाते हैं तो प्रवेश समिति को मेरा प्रवेश निरस्त करने का पूर्ण अधिकार है।

Signature of Member (Admission Committee)
प्रवेश समिति के सदस्य का पूर्ण हस्ताक्षर

Signature of Applicant
आवेदक के हस्ताक्षर

अभ्यर्थी द्वारा विज्ञप्ति

1. बी0कॉम0 प्रथम वर्ष (ऑनर्स) पाठ्यक्रम में प्रवेश पाने पर मैं नियमित रूप से अध्ययन करने, कक्षा शुल्क व अन्य शुल्क समयानुसार देने तथा कॉलेज के नियमों में आबद्ध रहने की प्रतिज्ञा करती हूँ।
2. मैं कॉलेज की प्राचार्या के प्रवेश, अनुशासन, परीक्षा, उपस्थिति आदि से संबंधित समस्त निर्देशों एवं निर्णयों के अनुपालन की प्रतिज्ञा करती हूँ।
3. मैं नियमित रूप से प्रार्थना में सम्मिलित होने की प्रतिज्ञा करती हूँ।
4. मैं घोषित करती हूँ कि आवेदन-पत्र में दिये गये विवरण स्वप्रमाणित है तथा सभी प्रविष्टियाँ सही हैं।
5. मैं वचन देती हूँ कि यदि मेरे आवेदन-पत्र अथवा अंक पत्र के संबंध में दी गई कोई सूचना, प्रविष्टि में कोई त्रुटि या असत्यता हो तो कॉलेज की प्राचार्या अथवा अन्य वरिष्ठ अधिकारीगण मेरे प्रवेश को अमान्य घोषित करने के लिए स्वतंत्र हैं।

दिनांक.....

अभ्यर्थी के पूर्ण हस्ताक्षर

पिता अथवा संरक्षक के सूचनार्थ

1. विषय समूह का चुनाव तथा आवंटन एक बार होने के बाद विषय सम्बन्धी किसी प्रकार के परिवर्तन की अनुमति नहीं दी जायेगी।
2. सभी शुल्क प्रवेश के समय ही देय होंगे।
3. छात्रा को किसी भी दशा में कॉलेज का समय समाप्त होने से पहले कॉलेज छोड़ने की अनुमति नहीं दी जायेगी, जब तक कि वह इसके सम्बन्ध में पिता/संरक्षक के द्वारा हस्ताक्षरित आवेदन-पत्र कॉलेज की प्राचार्या से स्वीकृत न करा लें।
4. प्रत्येक छात्रा के लिए प्रत्येक विषय में 100% उपस्थिति आवश्यक है, इससे कम उपस्थिति पर उसे परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं दी जायेगी।
5. प्रवेश समिति द्वारा निर्धारित तिथि को प्रवेश लेना अनिवार्य होगा, अन्यथा प्रवेश निरस्त माना जायेगा।

पिता अथवा संरक्षक की विज्ञप्ति

मैं अपनी पुत्री/पत्नी/संरक्षिता.....को बी0कॉम0 प्रथम वर्ष (ऑनर्स) पाठ्यक्रम में प्रवेश दिये जाने पर उसके अध्ययनकालीन व्यवहार का एवं कक्षा शुल्क तथा अन्य शुल्कों को नियमित रूप से देने का उत्तरदायित्व लेता हूँ। इसके साथ ही कॉलेज में प्रवेश, अनुशासन, परीक्षा से संबंधित सभी नियमों का नियमित रूप से पालन करने या प्राचार्या अथवा कॉलेज के अन्य वरिष्ठ अधिकारीगण के द्वारा दिये गये निर्देशों एवं निर्णयों का मेरी पुत्री/पत्नी/संरक्षिता द्वारा पालन किये जाने का भी उत्तरदायित्व लेता हूँ।

दिनांक :

पिता/संरक्षक के हस्ताक्षर

THE PRINCIPAL REGULATIONS ON CURBING THE MENACE OF RAGGING IN HIGHER EDUCATIONAL INSTITUTIONS (SECOND AMENDMENT), REGULATIONS, 2013

UNDERTAKING BY THE STUDENT

1. I....., UET/PET Roll No., Son/Daughter of Mr./Mrs./Ms. having been admitted to course of the Faculty/Department/MMV/Centre/School of the Banaras Hindu University, Varanasi / AMPGC/DAV/VCW/VKM, Colleges admitted to the privilege to the Banaras Hindu University, Varanasi (strikeout whatever is not applicable) have received a copy of the UGC Regulations on Curbing the Menace of Ragging in Higher Educational Institutions, 2009 (hereinafter called the "Regulations") care fully read and fully understood the provisions contained in the said Regulations.
2. I have, in particular, perused clause 3 of the Regulations and am aware as to what constituted ragging.
3. I have also, in particular, perused clause 7 and clause 9.1 of the Regulations and am fully aware of the penal and administrative action that is liable to be taken against me in case I am found guilty of or abetting ragging, actively or passively, or being part of a conspiracy to promote ragging.
4. I hereby solemnly aver and undertake that
 - a) I will not indulge in any behaviour or act that may be constituted as ragging under clause 3 of the Regulations.
 - b) I will not participate in or abet or propagate through any act of commission or omission that may be constituted as ragging under clause 3 of the Regulations.
5. I hereby affirm that if found guilty of ragging, I am liable for punishment according to clause 9.1 of the Regulations, without prejudice to any other criminal action that may be taken against me under any penal law or any law for the time being in force.
6. I hereby declare that I have not been expelled or debarred from admission in any institution in the country on account of being found guilty of, abetting or being part of a conspiracy to promote, ragging; and further affirm that, in case the declaration is found to be untrue, I am aware that my admission is liable to be cancelled.

Declared this day of month of year

Signature of deponent
Name :

VERIFICATION

Verified that the contents of this undertaking are true to the best of my knowledge and no part of the undertaking is false and nothing has been concealed or misstated therein.

verified at on this the day of month of year.

Signature of deponent
(Full name of the student)

आर्य महिला पी.जी. कॉलेज
Arya Mahila P. G. College

Grade "A" Accredited by NAAC & "College with Potential for Excellence" by UGC
(Admitted to the Privileges of **BANARAS HINDU UNIVERSITY**, Varanasi)

Be it known to all concerned that as per University rules in force all the students are required to have 100% attendance. However, condonation upto 10% of the deficiency can be made without any application. A further condonation upto 20% can be granted on student's applying in advance for cogent reasons. In no case a candidate will be eligible to appear at the University examination with less than 75% attendance overall and in every subject.

In addition, every student is to compulsorily take part in sports of her choice and cover 50 hours of sports involvement per year.

यह विदित हो कि विश्वविद्यालय के वर्तमान नियमानुसार प्रत्येक विद्यार्थी को विषय की शत - प्रतिशत (100%) कक्षाओं में उपस्थिति होना अनिवार्य है। उपस्थिति में 10% तक की कमी बिना किसी आवेदन के क्षम्य है जबकि अतिरिक्त 20% की कमी उचित कारण के साथ विद्यार्थी को आवेदन करने पर उपलब्ध हो सकेगी। किसी भी दशा में कोई विद्यार्थी समस्त विषयों में 75% से कम उपस्थिति होने पर विश्वविद्यालय की परीक्षा में शामिल नहीं हो सकेगा।

साथ ही प्रत्येक विद्यार्थी के लिए अपनी रुचि के खेलकूद में भाग लेना अनिवार्य है तथा प्रतिवर्ष 50 घंटे खेल में सम्मिलित होना भी आवश्यक है।

आज्ञा से-
प्राचार्या

आर्य महिला पोस्ट ग्रेजुएट कॉलेज
चेतगंज, वाराणसी

छात्रा का नाम कु. /श्रीमती.....

पिता/अभिभावक का नाम श्री.....

छात्रा का हस्ताक्षर

पिता/अभिभावक का हस्ताक्षर